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MIETINTÖ JÄSENEHDOTUKSESTA 

mietintö koskien 

 

Jäsenehdotussta panostamisesta sosiaalisen 
polkumyynnin torjuntaan 

1. Hyvinvointivaliokunnan ehdotus 

Hyvinvointivaliokunta ehdottaa, että 

että se ei ryhdy toimenpiteisiin koskien jäsenehdotusta panostami-
sesta sosiaalisen polkumyynnin torjuntaan (A 1547/välfärd). 

2. Taustaa 

Hyvinvointivaliokunta on vastaanottanut vasemmistososialistisen vihreän 
ryhmän jäsenehdotuksen panostamisesta sosiaalisen polkumyynnin tor-
juntaan (A 1547/välfärd) ja käsitellyt sitä.  
 
Jäsenehdotuksessa viitataan Pohjoismaiden ministerineuvoston vuonna 
2010 julkaiseman Udenlandsk arbejdkraft i Norden -raportin päätelmään, 
jonka mukaan kelvottomat asuinolot, vähimmäispalkkaa pienempi palkka 
ja pitkät työpäivät kuuluvat monen Pohjoismaissa työskentelevän itäeu-
rooppalaisen arkipäivään. Raportin päätelmien mukaan sosiaalinen polku-
myynti on yleistä Pohjoismaissa, vaikka sitä ei poliittisesti hyväksytä näis-
sä maissa. 
 
Jäsenehdotuksen mukaan tarvitaan konkreettisia toimia sosiaalisen pol-
kumyynnin torjumiseksi Pohjoismaissa ja siinä ehdotetaan työryhmän 
asettamista ongelman laajuuden selvittämiseksi ja ratkaisujen löytämisek-
si. 
 
Hyvinvointivaliokunnan jäsenet korostavat ongelman tärkeyttä panosta-
malla sosiaalisen polkumyynnin torjumiseen vuoden 2013 budjetissaan. 

3. Valiokunnan näkemykset 

Hyvinvointivaliokunta painottaa ongelman ratkaisemiseksi tehtävän työn 
tärkeyttä priorisoimalla sosiaalisen polkumyynnin torjumiseksi tehtäviä 
toimia vuoden 2013 budjetissaan. Hyvinvointivaliokunta keskittyy ja on jo 
usean vuoden ajan keskittynyt ongelmaan, jota ikävä kyllä saatetaan jou-
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tua pitämään asialistalla hyvin pitkään. Maailmantalous on kovan paineen 
alla ja monet kokevat köyhyyttä ja työttömyyttä. Tiedetään, että haavoit-
tuvassa tilanteessa olevia Pohjoismaista työtä hakevia ihmisiä käytetään 
hyväksi. Sosiaalista polkumyyntiä torjuvat toimenpiteet ovat saaneet pal-
jon huomiota sekä Pohjoismaiden hallituksilta että kolmikantayhteistyön 
kautta. 
 
Hyvinvointivaliokunnan jäsenet ovat sitä mieltä, että jäsenehdotuksessa kä-
sitellään useita samoja aiheita ja ongelmia, joiden parissa hyvinvointivalio-
kunnan jäsenet ovat tehneet töitä käsitellessään valiokunnan vuoden 2011 
pääteemaa asuinalueiden etnisen eriytymisen torjumisesta (A 1543/välfärd) 
ja vuoden 2009 pääteemaa osallistavan ja kestävän työelämän luomisesta 
Pohjoismaissa (A 1480/välfärd).  
 
Hyvinvointivaliokunta haluaa nähdä näiden ehdotusten pohjalta käynnistet-
tävien toimien vaikutukset ennen uusien aloitteiden käynnistämistä, mutta 
haluaa samaan aikaan toimia aktiivisesti muilla foorumeilla sosiaalisen pol-
kumyynnin torjumiseksi.  
 
Hyvinvointivaliokunnan jäsenet ovat päättäneet olla ryhtymättä lisätoimiin 
koskien jäsenehdotusta panostamisesta sosiaalisen polkumyynnin torjun-
taan (A 1547/välfärd).  
 

4. Päätelmät 

 Edellä esitetyn perusteella hyvinvointivaliokunta ehdottaa   
 

että se ei ryhdy toimenpiteisiin koskien jäsenehdotusta panostami-
sesta sosiaalisen polkumyynnin torjuntaan (A 1547/välfärd). 

 

Reykjavikissa 22. maaliskuuta 2012 

Anne Louhelainen (ps.) 
Anders Andersson (KD) 
Anders Karlsson (S) 
Helgi Abrahamsen (sb) 
Karen J. Klint (S) 
 

Peter Jeppsson (S) 
Sonja Mandt (Ap) 
Siv Friðleifsdóttir (F), puheen-
johtaja 
Svein Harberg (H) 
Vigdis Giltun (FrP) 
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Varauma 

Vasemmistososialistinen vihreä ryhmä (VSG) toivoo, että jäsenehdotus 
panostamisesta sosiaalisen polkumyynnin torjuntaan (A 1547/välfärd) pi-
detään voimassa. 

VSG huomioi, että hyvinvointivaliokunta on käsitellyt samankaltaisia ky-
symyksiä aiemmin, mutta pääpaino on ollut ulkomaisen työvoiman osallis-
tamisessa. VSG pitää tarpeellisena asettaa työryhmä, joka voi kerätä ko-
kemuksia sosiaalisen polkumyynnin torjumiseksi tehdyistä aloitteista, sel-
vittää niiden esteitä ja edesauttaa koordinointia pohjoismaisella tasolla. 

Edellä esitetyn nojalla vasemmistososialistinen vihreä ryhmä ehdottaa, et-
tä 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että se perustaa työryhmän koskien sosiaalista polkumyyntiä Poh-
joismaissa. 

 
 
Reykjavikissa 22. maaliskuuta 2012 

Finn Sørensen (EL) 
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LIITE: 
 
JÄSENEHDOTUS  
 

 

 

 

 

 

 

Jäsenehdotus panostamisesta sosiaalisen 
polkumyynnin torjuntaan 

Pohjoismaiden neuvoston vasemmistososialistinen vihreä ryhmä (VSG) 
kehottaa käynnistämään konkreettisia toimia sosiaalisen polkumyynnin 
torjumiseksi ja ongelmaa koskevan tiedon keräämiseksi Pohjoismaista. 
Vasemmistososialistinen vihreä ryhmä ehdottaa, että perustetaan työryh-
mä selvittämään ongelman laajuutta ja tekemään ratkaisuehdotuksia.  
 
"Kelvottomat asuinolot, vähimmäispalkkaa pienempi palkka, laittoman 
pitkät työpäivät ja työtapaturmia aiheuttavia työturvallisuusrikkomuksia. 
Monet, jotka kuuluvat suhteelliseen suureen Pohjoismaissa työskentele-
vään itäeurooppalaisten joukkoon, ovat tässä tilanteessa.  Näin todettiin 
lokakuussa 2010 julkaistussa Pohjoismaiden ministerineuvoston raportis-
sa. Raporttiin on koottu tämänhetkistä tietoa ulkomaisten työntekijöiden 
työympäristöstä ja työoloista kaikissa Pohjoismaissa. Raportin päätelmien 
mukaan sosiaalinen polkumyynti on yleistä Pohjoismaissa, vaikka sitä ei 
poliittisesti hyväksytä näissä maissa. 
 
Pohjoismaiden hallitusten, viranomaisten ja työmarkkinaosapuolten tulee 
esittää todellisia ratkaisuja, jotka ehkäisevät muukalaisvihamielisten ja 
kansallismielisten ryhmien kannatuksen kasvua ja jotka estävät sosiaali-
sen polkumyynnin muodostumista myös poliittiseksi uhkaksi. 
 
Vasemmistososialistinen vihreä ryhmä ehdottaa, että Pohjoismaiden mi-
nisterineuvoston raportin myötä käynnistettyä työtä tehostetaan hyvin-
vointivaliokunnassa ja että muun muassa kehotetaan Pohjoismaiden mi-
nisterineuvostoa perustamaan työryhmä, joka selvittää syvällisemmin on-
gelman laajuutta ja pohtii mahdollisia ratkaisuja. VSG-ryhmä ehdottaa 
työryhmän tehtäviksi: 
 

 että se selvittää ongelman laajuutta Pohjoismaissa ja tutkii, esiin-
tyykö monialaisia ongelmia. Ulkomaisten työntekijöiden määrästä 
ja heidän palkkausehdoistaan tarvitaan analyysejä. 
 

 että se laatii katsauksen ja arvioi kokemuksia siitä, kuinka yksit-
täiset maat ovat yrittäneet ratkaista ongelman työehtosopimuksil-
la, lainsäädännöllä, erityisillä viranomaistoimilla tai työmarkkina-
osapuolten ja viranomaisten välisellä yhteistyöllä.  
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 että se tutkii, mitä esteitä on sosiaalisen polkumyynnin tehokkaille 

torjuntatoimille. Kysymys voi olla maiden omasta lainsäädännöstä, 
viranomaisten ja työmarkkinaosapuolten välisen yhteistyön puut-
tumisesta sekä voimassa olevista EU-säännöistä. Erityisesti tulee 
selvittää lähetettyjä työntekijöitä koskevien sääntöjen vaikutuksia 
ja niihin liittyviä EU-tuomioistuimen käytäntöjä. Työryhmän tulee 
myös selvittää ja mahdollisesti tehdä suosituksia toteutettavissa 
olevista sääntömuutoksista. 
 

 että se osallistaa ihmiskauppaa torjuvat viranomaiset ja kansalais-
järjestöt työhön, koska monet merkit viittaavat siihen, että pakko-
työtarkoituksessa käytävä ihmiskauppa lisääntyy nopeasti. 

 
 että työryhmän työn pohjalta järjestetään syksyllä 2012 pohjois-

mainen konferenssi, johon kutsutaan sekä tutkijoita, työmarkkina-
järjestöjä, viranomaisia ja poliitikkoja keskustelemaan yhteisistä 
toimista. On myös pohdittava, kuinka Pohjoismaiden välille voi-
daan luoda yhteinen verkosto panostusten lisäämiseksi eri tasoilla, 
mukaan lukien ammattiliitot, työnantajajärjestöt, viranomaiset ja 
hallitukset. 

 
 että se tarkastelee lähemmin joitakin toimenpiteitä, kuten yhteis-

vastuun tai tilaajavastuun eri muodoista saatuja kokemuksia, jul-
kisia hankintoja koskevia sääntöjä (vrt. ILOn yleissopimus nro 
94), henkilötodistuksen käyttöä tietyillä aloilla, ulkomaisten yritys-
ten pakollista rekisteröintiä, työehtosopimusten yleissitovuutta se-
kä viranomaisten valvonta- ja puuttumismahdollisuutta. Ennen 
kaikkea on tarkasteltava sitä, kuinka ulkomaisille työntekijöille 
voidaan antaa entistä parempaa tietoa heidän oikeuksistaan poh-
joismaisilla työmarkkinoilla. 

 
 
Kööpenhaminassa 31. lokakuuta 2011 

Álfheiður Ingadóttir (VG) 
Alf Egil Holmelid (SV) 
Árni Þór Sigurðsson (VG) 
Finn Sørensen (EL)  

Marianne Berg (v) 
Sara Olsvig (IA) 
Silvia Modig (vas.) 
 

 

 
 


